présente à m'acquitter de l'intégralité des frais de scolarité. 

Je reconnais et accepte les conditions financières suivantes, qui sont une condition à 
l'étude de ma candidature : 

1. Montant Total des Frais de Scolarité : Le montant total des frais de scolarité pour 
l'année s'élève à 1700 € (mille sept cents euros). 

2. Versement de l'Acompte (au dépôt du dossier) : Je m'engage à verser un 
acompte de 100 € (cent euros) dès la soumission de mon dossier d'inscription, 
comme cela est requis. Je comprends que ce montant sera déduit du total des frais 
de scolarité (1700 €) et que le paiement de cet acompte est obligatoire pour la 
validation de ma candidature. Cet acompte sera encaissé uniquement après 
validation de l’admission à l’IFMEA par le candidat. Ce montant ne sera pas 
remboursé en cas de désistement du candidat 

3. Règlement du Solde : Le solde restant, soit 1600 € (mille six cents euros), sera réglé 
selon les modalités et échéances qui me seront communiquées par l'Institut, 
suivant mon admission définitive. 

Je suis conscient(e) que tout défaut de paiement des sommes dues entraînera 
l'annulation de ma candidature ou de mon inscription.